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Sctachmgg és a m wa 
történelmi múlt.

A szellemi és kulturális kap
csolatok, valamint a történelmi 
múlt es a közös érdek érté
két igazolja az uj osztrák kan
cellár magyarországi útja. Schu- 
schnigg már egy lefektetett és ; 
gyakorlatba juttatott politika 
vágányán halad, amikor hiva- 
talbalepése után első külföldi 
útja Magyarországba hozza, 
abba a Magyarországba, ame
lyik a régi jó világban ellátta 
terményeinek legjavávala szom
szédos Ausztriát. A római 
egyezmény után a közép- és 
keleteurópai államok békés 
együttműködésének az alapja 
megvettetett. Olaszország, Ma
gyarország és Ausztria minden 
békebontó szándékok nélkül 
tisztán az egymásrautaltság, a 
hagyományos és természetes 
érdekek alapján egy őszinte 
baráti megállapodással példa
adó módon tárta Európa né
pei elé azt az egyedül célra
vezető politikai irányt, amelyik 
nem arra épili valamely nem
zet jobb sorsát, hogy ugyan
akkor másokat nélkülözésbe 
és másodrangu sorsba döntsön, 
hanem miként a római egyez
mény mutatja, lehet kötni meg
állapodásokat a nemzetközi 
platón úgy is, hogy azzal min- 
denik fél meg legyen elégedve.

Schuschnigg kancellár ma
gyarországi útja annál érdeke
sebb, mert öt tulajdonképpen 
már barátunkul ejtette a ma
gyar irodalom és a kulturális 
élet egyik kimagasló értéke, 
az Ember Tragédiája. Schusch
nigg, mint a Dollfuss kormány 
kultuszminisztere díszes elő
adásban mutatta be Bécs kö
zönségének Madách nagy mü
vet s most hogy a szegedi 
Fogadalmi templom terének 
árkádjai körül nyílt színen ke
rült előadásra az Ember Tra
gédiája, Sehuschnigg kancellárt 
hozzánk hozza az érdeklődés 
és nemzetünk iránti barátsága.

A magyar nemzet őszinte 
szívvel kiáltotta feléje az „Isten 
hozoll“-at, mert ahogyan a 
magyar nemzet iránti barát 

ság alapján szánta rá magát 
az osztrák kancellár a szegedi 
útra, épugy barátsággal fogad
juk mi is őt, mint egy hányt- 
vetett életű szomszédos, sőt 
mondhatnánk testvéri nemzet 
ügyeinek legtöbb irányítóját.

Az Ember Tragédiája hozta 
hozzánk Schuschniggot s ebben 
a mozzanatban szomorúan é- 
rezzük a két szomszédos nem
zet jelenlegi tragédiáját. Min
ket Trianon döntött ebbe a 
szomorú sorsba s Ausztriát a 
belső villongások s a messze 
húzódó külpolitikai érdekszá
lak néni engedték mindezidáig 
sebeiből felgyógyulni, dacára 
annak, hogy nyugalom, becsü
letes munka és az elérhető 
boldog elet után vágyik ez a 
nemzet is, miként vágyódunk 
mi is a minket megillető szebb 
jövő után.

Különös tünete az életnek, 
hogy addig, amig a monarchia 
idején szoros közjogi kapcso- 
latpan állottunk egymással

A Mamusich—Győry pár nagyszerű 
evezésével ismét Magyarország nyerte a 

Nemzetek Díját.
A Luzernben tegnap rendezett 

Európabajnokságon a magyar ver
senyzők megismételték az előző két 
év bravúrját: a maroknyi magyar
ság fiai győztesként kerültek ki 
olyan ellenfelek közül, ahol helye 
zést szerezni is nagy dicsőségszám 
ba megy. A kormányos és a kor 
mányosnélkíili négyes szerencsétle
nül versenyzett. — Az első magyar 
pontot a Mamusich—Győry—Mól 
nár kormányos szerezték a kormá 
nyos kellősben. Az Európabajnok- 
ságát védő pár verte az egész me
zőnyt ; végig vezetve fölényesen 
győzött. Nagy izgalom előzte meg 
a nyolcasok versenyét.

Hatalmas küzdelem után Magyar
ország csapata háromnegyed hajó 
hosszai verte Dánia és Olaszország 
csapatát s ezzel harmadizbeft nyerte 
el a Nemzetek Diját.

Világi aszóló győzelem nyomán a 

hosszú évszázadokon keresz
tül, a két ország nepe nehe
zen értette meg egymást. Ma, 
amikor elszakadtak a régi kö
telékek, kitűnik, hogy a múl
tak hagyományai, a kulturális 
és szellemi szálak és a gazda
sági élet mindenen áttörő és 
kiütköző törvényei sokkal szo
rosabb kapcsolatot teremte
nek az egymásrautalt népek 
és nemzetek között, mint ami
lyeneket íralcsomókba gyűjtve 
fektetnek le s Írnak alá nagy 
nemzetek fiai, Dollfuss boldo
gult osztrák kancellár nem sok
kal halála előtt mondotta, hogy 
„Ausztria és Magyarország 
közölt sokkal jobb a viszony, 
mint volt a monarchia idején". 
Mi ezt a jóviszonyt ápolni és 

1 fejleszteni kívánjuk. Schusch- 
i nigg magyarországi utjából vi
szont arra következtetünk, 
hogy ugyanez az érzés és tö
rekvés tölti el őket is s igy 
ha a két egymásrautalt nem
zet felismerte az összetevő 
erők egymást segítő és boldo- 
gitó értékét, ebből az őszinte 
és jóirányu törekvésből csak 
áldás fakadhat mind a két 
ország népére.

magyar Hymnus hangzott fel a lu 
zerni ló partján, ahol óiiási tömeg 
ünnepelte a magyar csapatot, mely 
nek egyik tagjára : Mamusich Tibor
ra méltán büszke lehel városunk 
társadalma I

Megkezdődött a bakonyi 
minisztertanács.

Kánya Kálmán külügyminiszter, 
aki Hindenburg temetésén a kor
mányzót képviselte, visszaérkezett 
Budapestre és szombaton leulazolt 
a m kir. honvédelmi kincstár erdő 
gazdaságába, hogy résztvegyen az 
ottani minisztertanácson. A kormány 
tagjai már pénteken este megkezd
ték a tanácskozást, amelyek vasár
nap délután kivételével, kisebb meg 
szakításokkal állandóan folynak. A 
hivatalos közleményt a tanácskozá
sokról ma, hétfőn este adnak ki.

Még e hónapban el
kezdik a bajai Mansz 
székárának építését.

Régi terv, hogy a MANSz. bajai 
I csoportja székházat épit. Az évek 

húzódó terv most valóban megva- 
1 lósul. Úgy értesülünk, hogy még e 

hónapban megkezdik a székház 
I építését. A Berényi Dániel utca 11. 
• számú házat fogják átalakítani ille- 
' tőleg megnagyobbítani, Pintér Imre 
| épitészmérnök igen stílusos tervei 
' szerint. Az építkezést augusztus 
: második felében kezdik el és őszre 
i be is akarják fejezni, hogy az egye

sület téli tevékenységét már saját 
épületében folytathassa.

Borzalmasan elválto
zott férfi holttestet 
emeltek ma ki a bajai 

Dunából.
A rendőrség megállapította, 
hogy bűntény nem történt.

Ma délelőtt a dunai halászok egy 
I iszonyúan elváltozott emberi holt

testet láttak a vizen tovauszni. Csó
nakkal utánaindultak és rögtön ér- 

! tesitetlék a borzalmas leletről a 
rendőrség bűnügyi osztályát is. Dr. 
Dobó Árpád biinügyi tanácsos, dr. 

■ Versényi Jenőné dr. Csoór Andrea 
h. tisztifőorvossal a helyszínre ment. 
A holtestet, szemben a Móric-Du- 
nával, vitéz Kalocsay Ödön száza- 

1 dós földjén vetette partra a viz, 
! ahol nyomban megejtették a vizs

gálatot.
Megállapították, hogy a hulla 30 

—35 év körüli munkáskülsejü férfi 
holtteste. Az illető körülbelül 3 hete 
lehetett a vízben s olyan borzalmas 
állapotban volt, hogy felismerni nem 

I lehetett. Annyit sikerült inegállapi- 
' tani, hogy bűntény nem történt, a 
' halott férfi valószínűleg szerencsét

lenség áldozata. Temetésére az en
gedélyt megadták.

— A városi közigazgatási bi
zottság ülése. Baja város közigaz
gatási bizottsága holnap, kedden 
délelőtt 10 órakor tartja augusztusi 
ülését Baranyi Tibor főispán elnök
lésével.
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Szegényügy.
A nyomor nagyobb festő, mint 

Rmór ndt és nagyobb regényíró 
— mii I Balsac. Manapság olyan 
időket élünk, hogy a villanyfényes 
boulevardok fényreklámjain, az ut
casarkok hirdetőtábláin kellene ki
írni : Szeressétek nagyon a szenve
dőket. Testvér : nézz körül az ein 
béri nyomor nagy körképén. Nézz 
körül a város szegény negyedén, a 
gyárak és kohók tüzes gyomrában, 
nézz végig nyomorgók sápadt 
sorfalán, a csecsemők temetőin, a 
tüdővészesek sii keresztjein, a pené
szes fekhelyek birodalmán, az égig 
sikoltó, fekete nyomoron, amely 
körülfogja könnyel és gyásszal a 
világot. Ó nézz körül : és puhuljon 
meg a szived és mozduljon segít
ségre a kezed . . .

Nézz körül a levéznult éhezőkön, 
akik már nem is emberek, hanem 
kél Iá bon járó éhség és nyomor. 
Nézz körűi az élet hajótöröttjeinek 
nyomorán, a kenyér nélkül mara
dottakén, a munkanélküliekén, akik 
hónapokig álldogálnak hiába az 
utcasarkon . . .

Ma száz és százan kóborolnak a 
város házsorai között: préda után 
lesve, mint az éhező farkasok, s ki
ket az utca kövezetére dobolt a 
nyomor. Nézz körül a fővárosi diá
kok nyomorán, akiknek nincsen 
egy lapát szenük és akiknek ágyá
ról télviz idején vándorol a zálogba 
az utolsó meleg takaró.

Az idegsokkos katonák nyomo
rán, akik a csatatéren meghalni 
nem tudtak, az elpuskázott exisz 
tenciákén, akik előtt bezárult min 
den ajtó.

Nézz végig azokon, akiknek egy 
reggel elhozzák a koporsófedelet, 
amelyen három szóban van elmond
va egy egész tragédia : „18 évet
élt ! . . .“

Nézz végig a hajadonok nyorno 
rán, akiknek puha hajában érintet
lenül hervad el a fehér mirtusz 
koszorú ! Az elrogyolt kezű mosó
nők nyomorán, akiknek egy pené
szes szalmazsákon kell elpusztulniok. 
A kislányok nyomorán, akik a nagy
városok fányiő éttermeiben ibolyát 
árulnak és 15 éves korukban ott 
árulják a kis csokrok közt szüzes
ségük szerény ibolyáit is . . .

Vannak gyárvárosok is, amelyek
ben looo munkás közül 15 éri el 
az ötvenévest. Vannak Pesten ágyra 
járó lebujok, ahol tizen fekszenek 
egy dohos szobában Vannak gyer
mekek, akiknek sorsa Krisztuséval 
annyiban közös, hogy ők is istálló
ban születnek. Vannak Pesten sok 
ezerpengős farsangi báléjszakák és 
ugyanott közel looo embernek adta 
kezébe egy fél év alatt a fegyvert 
a nyomor. Vannak emberek, akik
nek hónapszámra nem jut más, 
mint 5 deka kolbász és 10 deka 
kenyér.

És az éhségnyomor, (alán még 
nem is a legnagyobb nyomor. Hol 
van azoknak nyomora, akik valaha 
szebb napokat látlak ? Akiknek

lassacskán úszott el minden a zá 
logházi batyukendőkben : először a 
12 személyes ezüst, azután a futta 
tolt aranyszivecske, azután doublé- 
karperec a nefelejskővel, végül a 

, fehérfüggöny és a vánkosciha. Hol 
van azoknak nyomora, akiknek a 
torkát egy egész eleien ál fojtogatja

Szép eredménnyel zárult a bácskai 
levenieoktaSók bajai tanfolyama.

Most fejeződött be Baján a hely 
beli és a megyei levente oktatók 
tanfolyama. A négyhetes tanfolya
mot a bajai testnevelési felügyelőség 
folytatta le s a tanfolyamzáró ver
seny szombaton egész napon át 
tartott. A tanfolyam iránt élénk ér
deklődés nyilvánult meg. Tizennégy 
oktató és tizenhárom segédoktatót 
képezlek ki a levente foglalkozta
tásra Az oktatók közül öt bajai 
volt, kilencen ppdig a bácskai köz 
ségekből jelentkeztek a tanfolyamra.

Megvertek a vadászok egy embert 
a szentistváni szőlőkben.

Tegnap délelőtt megjelent az | 
rendőrségen Palik István volt ke
reskedő, aki jelenleg a szentistvaui 
határban levő szőlejében gazdálko
dik és előadta, hogy szombaton dél
után a határban megtámadták és 
megverték.

Pauk állítása szerint a verekedők 
egy vadásztársaság tagjai veit. k,

Különös öngyilkossági kísérlet a bátaszéki 
vonat előtt.

Szerelmi hátterű öngyilkossátjot akadályozott meg a hirte
len lefékezett vonat.

Ma reggel a Bajáról kiinduló bá- 
taszéki vonalot Pörböly táján hirte
len megállították. Nagy riadalom 
támadt a vonat utasai között, akik 
mind az ablakokhoz siettek, hogy 
megtudják a vonat leállításának 
okát.

Kiderült, hogy egv fiatal nő akart 
öngyilkossági szándékból a vonat 
elé ugorni, de az utolsó pillanatban 
a vonatvezelő észre vette és sike
rült a vonatot megállítania, mielőtt 

„Gerté**  légyirtőval 
tégy egy kísérletet 

Nem látsz otthonodban 
többé rovart, legyet 
1,4 kfí. üveg fúvóval együtt 2'— pengő. 
1|2 kg. „ „ „ 3-50 „

1 kg. „ „ „ 6_

Késziti: Gyarmati gyógyszertár Baja.

a kielégítetlen álmok vonagló és 
sorvasztó fájdalma ? Hol vaun ik a 
nagy remények hajótöröttéi, az ösz- 

, szezsugor<’dotl lángelmék, akiknek 
az éleiben semmise sikerüli amihez 
fogtak, akik hófehér hajjal jutottak 
a beismeréshez, hogy életük elvér
zett a legszebb álmokon. P. J. M.

| A tanfolyam igen szép eredménnyel 
végződött. A bajai résztvevők Dré
gelyi Gvida, Mamusils Lajos, Balog 
Gyula, Sas László, Vineze Viktor, 

Vidékről a tanfolyamon resztvet
tek Rácz Mihá’y Dávod, Wilhelm 
István Bácsalmás, Sallay István 
Bácsalmás-Vöröserdő, Romáé/. Ist 
ván Bácsalmás, Polyákovits Antal 
és vitéz Gvelvay Mihály Mélykút, 
vitéz Vass István Jánoshalma, Dorn 
bach Péter Csávoly, Szűcs Ferenc 
Mélykút.

akik ői minden előzmény nélkül 
megtámadták és összeverték. A fel
jelentő azonban a bántalmazok kö
zül senkit sem tudott megnevezni. 
A rendőrség megindifj-i a nvemo- 
zá t annak kiderítésére, hogy kik 
leheltek a különös vadászok, akikre 
a megtámadott nem tud visszaem
lékezni.

az öngyilkosjelölt végzetes lettét 
keresztül vihette volna. Kihallgatták 
a megrémült teremtést, aki sirva 
mondotta el, hogy Kelemen Máriá
nak hívják és egy férfi ismerősével 
Búd.-pestre akart menni. Útközben 

| a férfi megismerkedett egy másik 
i növel s öt elhanyagolta. Emiatti el

keseredésében akart megválni az 
életétől. Kelemen Mária a rendőri 
kihallgatás után megígérte, hogy le- 
mond öngyilkossági tervéről.

Paradicsom

paszirte&nők, 
pmirozógépek 

olcsón beszerezhetők

UTRY-nál
Erzsébet kiiályné-ulca 38. szám. 

Telefon /80.

Kövérek.
Vannak emberkék, akik a mai 

lüktető élet rohanásában elvesztik 
fejüket, illetve az uralmat idegeik 
L lett. Minden vágyuk a feltűnés s 
amikor ez nem sikerül 25— 30 éves 
kerukban már öregek, de csak az 
idegeiket illetőleg. Úgy érzik, hogy 
nagyra hivatottak, de az. első ko
moly akadálynál nem jutnak tovább. 
Úgy hiszik ekker, hogy őket nem 
tudta koruk megérteni s önmaguk
nak tetszelegve a sértett nagyságot 
jálszák nvg. A világ pedig rohan 
tovább, tudómét sem véve az ideg
roncsokról. ök pedig emésztik ön
magukat, belesoványogva töprengé
seikbe.

Milyen más egy molett vagy plá e 
egy kövér férfi. Vas ideg, jókedv, 
egészséges humor, semmi savanyú
ság

Bismarck magas inlelligentiá ja ha
talmas testben élt, Napóleon nem
csak a pocakjával tűnt ki, Hiuden- 
burg kövér ember volt, Szt. Ágos
ton kövérsége köztudomású, Musso
lini sem nevezhető soványnak.

Az ész és tudás a jól szituált 
test mellett érvényesült leghatáso
sabban.

Annyi bizonyos, hogy az észté*  
hetség és soványság nem szükség
képpen kiegészítői egymásnak. Sőt! 
Az idegek vibrációja még nem in 
lelligenlia !

Nem minden sovány intelligens 
és nem minden kövér tudós. De 
hogy a világ előre vivői közt több 
a kövér mint a sovány az bizonyos.

Viszont az is bizonyos, hogy a 
soványak közölt több a haspárti 
mint a kövérek közölt között.

Szegény kövér enni sem mer, 
mert fel a gutaüléstől, a sovány 
pedig dupla adagot eszik és iszik, 
közben lenézi a kövéret mint olyant 
aki csak az evésnek él.

Csak nyugodt ember lehet kövér, 
Nyugodtságot az ész ad, 
Tehát — — — —

Téma.

Vendéglő
jogfolytonossággal álla (vá
sártéren a kerületben egye
dül áll, téli és nyáéi kugli 
tóval, olcsó házbérrel azon
nal kiadó. Érdeklődni lehel : 
Rudapesti-ut 18 sz. ven
déglő.
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hírek.
Szabadságon. Dr. Reiser An 

lal városi gazdasági tanácsnok meg 
kezdi Ile nyári szabadságát. Dr. Kei 
ser szabadságidejét balatoni birto
kán, Siófokon tölti.

— Baján q Ferencrendi zárda 
uj hízfönöke. Most érkezeit Bajá
ra a Ferencrendi zárda uj ház főnö
ke: Páter Blihár Barnabás, az ame
rikai ferences-missió tagja, aki hosz- 
szu időn át Brunswickban miikö 
dőlt, mint plébános és nagyszerű 
munkásságával a brunstvicki ma
gyarok közölt virágzó hitéletet te
remtett. P. Blihárt nemes agilitása 
igen népszerűvé telte és az oltani 
magyarság fájó szívvel váll meg a 
ferencesplébánostól, akit hivatása is
mét hazaszólitoll Egerbe, ahonnan 
jelenlegi állomáshelyére került. Itt 
közöljük, hogy a rendi naggyiiléssel 
kapcsolatos személyi változások Ba
jára vonatkozólag változást szenved
tek, amennyiben az eredeti intézke
dés alapján a Bajára kinevezett ház
főnök P. Kalmár özséb gyöngyösi 
theologiai tanár volt. Az a jobb in
tézkedés értelmében P. Szegedy Al
fonz helyébe is P. Juhász Ágoston 
hitoktató került. Az eddigi eredmé
nyes tevékenysége után hisszük, hogy 
P. Blihár Barnabás bajai működé
se rövidesen közmegelégedést kelt.

— Készül a bajai szavalókórus 
Gömbös miniszterelnök fogadá
sára. Lovas Andor belvárosi kar
nagy vezetésével szorgalmasan ké
szül a 600 tagú szavaiékorus Göm
bös miniszterelnök bajai program
ját ünnepélyessé leni;!. Hódsághy 
Béla remek költeménye a kórus 
előadásában pompásan fog érvénye
sülni és művészi élményt fog nyúj
tani minden hallgatójának. A sza
valókórus minden bélen háromszor, 
hétfőn, szerdán és pénteken dél
után fél 7 órakor tartja próbáját.

— Nagyszerűen sikerült a ba
jalaknak a szegedi kirándulás. 
A tegnapi szegedi filléres gyors 
bajai utasai megérkeztek a szegedi 
kirándulásról. Bajáról az. érdeklődés 
igen nagy volt, még a hét első fe
lében több százan jelentkeztek a 
szegedi útra, ami figyelemmel a ne
hézkes vonalközlekedésre, feltétle
nül áldozatosságol és vállalkozó 
kedvel igényelt. A bajaink minda
mellett szívesen emlékeznek vissza 
élményeikre és elragadtatással nyi 
latkoznak az ember tragédiájának 
szabadtéri előadásáról.

— Egy bajai leventeoktató sú
lyos balesete. Súlyos baleset érte 
Budapesten Kövess Benedek leven 
teoklatót, a Bajai Turul SE. nép
szerű edzőjét. Kövess Budapesten 
a Testnevelési Főiskola tanfolyamán 
vett részt és torna közben oly sze- 
rencsctlenül jatt, hogy az egyik 
váilperece eltörölt. A súlyosan sé
rült Kövest még szombaton kórház 
ba szállították és Raján tartózkodó 
családját táviratilag értesítették a 
szerencsétlenségtől.

Ipe- és májbetagségnél, 

elsősorban epehólyagkataruss, epe 
kőképződes és sárgaság eseteiben a 
mindig enyhe hatású természetes 
„Ferenc József**  kés erű víz a hasi 
szervek funkciói élénliebb tevékeny
ségre serkenti. Évtizedes orvosi ta
pasztalatok igazollak, hogy az olt 
honi ivókúra leggyakrabban úgy 
válik igen eredményessé, ha a 
Ferenc József vizel reggel éhgyo
morra, kevés forró vízzel keverve 
isszuk.

— PERZSELŐ SZERELEM. A vi- 
lághirü német író: Fri. drich Gers- 
lácker legszebb regénye ez a könyv 
amely a messzi A fiikába visz s egy 

. fiatal angol farmer, egy angol és 
| egy bensóülött lány szerelmének lé- 

lekzelfojló izgalommal és izzó szen
vedélytől átfűtött története. Megje
lent a Milliók Könyve legújabb szá 
ma, kapható mindenütt. Megjelenik 
hetenként. Előfizrtéri ár negyedévié 
(13 regény) 2 40 pengő.

Amnesztiát kap tíock János. 
A budapesti büntető törvényszéken 
hire terjedt, hogy Hoc!'. János, akit 

, jogerősen egyévi börtönre Ítéltek 
| láziló cikkei miatt, magas korára 
, vakó t- kintellel kegyelme fog kap

ni. A hír valódiságát nem volt mó
dunkban ellenőrizni.

SPORT.
Kiskunviadal.

(Folytatás.)

Alkalmunk volt végignézni néhány 
birkózó edzést és megállapítjuk, hogy 
komoly munka folyik a tornaterem
ben, a rekkenö hőség a zárt (erem
ben óriási feladatot ró versenyzőinkre. 
Szinte hősies elszántság kell ahhoz, 
hogy háromszor egy héten a fülledi 
embergőzös (eremben óraszámra 
dolgozzanak Egyszerre két pár is 
van a szőnyegen, pattognak a ve 
zényszavak, mások hidalnak. Mozog 
az egész terem, szinte egy nyüzsgő 
megbolygatott hangyabolyhoz hason 
lit az egész. Birkózóink tudatában 
vannak annak a nagy feladatnak 
ami rájuk vár. Halas és Kalocsa 
nagy felkészültséggel és teljes gár
dával vonul fel a viadalra zl nagy 
mezőnyök és a sok versenyben meg- 
edzetl erős ellenfelek maximális tel
jesít meny t követelnek a versenyzők
től.

Már csak alig egy hét választ el 
a nagy küzdelemtől ezért verseny 
zőinknek ezt az időt ki kell hasz-

A Rédey Jőzsef-féle
Belvárosi Tejüzem 

feldolgozó üzemét 
augusztus 15-töl Takarékpénz
tár-utca 1. szám alá (régi Ro- 
senfeld-féle tejüzem) helyezi át. 
Elárusító fiók marad a mosta
ni helyen Mátyás király-tér 

1. szám alatt. 

nálrii a legjobban ki kell használni 
a legjobban, hogy a jól végzett 
munka dulalában nyugodt idegek
kel léphessenek a szőnyegre.

Tekintve, hogy iit csak egyéni 
számok kerülnek lebonyolításra a 
pontozás 5, 3, 2. 1

BTSE Mohácsi TE 7:1 (3:1) 
eck&mérk&xés.

A viadal előkészítő mérkőzésének 
számit a szép számú közönség elölt 
lejéi Iszol t mérkőzés. Az első félidő 
ben csak a Turul, a másodikban 
Panye, Dacsi és Michler II. is ját
szanak. A mérkőzés tapasztalatai 
szerint csak a baloldal volt jó. Vé
gig egyenletes kielégítő játékot mu
tatott. Szerdán a Turul Mohácson, 
Baján pedig a Bácska —BSE tart 
edzömérközést.

A magdeburgi Európa-bajnoksá- 
gok első napján a 100 méteres 
gyorsuszás elődöntőjében Csík 59 2 
mp-es jó idővel biztosan győzött és 
ezzel a ma délután tartandó dön
tőnek legesélyesebb indulója. Vízi 
pólózóink nehéz, és rendkívül durva 
mérkőzés után 5:1 (1:0) arányban 
győzött a belgák ellen. Ma délután 
a Magyarország—Hollandia mérkő
zés keiül lejátszásra.

AHÍÓ-tátilk nagyszerű eredménye 
kel értek el a Hősök versenyén. 
Zsuffka 402 cm t ugrott rúddal, 
Kovács 100 méteren 10'5 öl futót1, 
Donogán diszkosz vetése 48 86.

URÁNIA
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Augusztus 14-én
Augusztus 15-én

ÁBRAHÁM PÁL

Havai rózsája
Vigopatrett 12 felvonásban.

FŐSZEREPBEN:

Eggert Hártha. Petroviitó Szvetiszláv, 
Verebes Ernő 

Kísérő filmje:

STAN és MM

A sivatag fia
Kitűnő bohteat 10 felvonásban.

Filléres bejárak!

Echőmérkőxések: Ferencvárns-
FTC 7:4. LJp.sl Beszkárl 5:0. Hun
gária-Pa műt 10:1

I .aptulajdouo.s ■
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; 1932 Pk 12031113. számhoz. 1934. vh. 360 sz.

ArverSii hlrdetMtny.
Dr Knézy Lehel bajai árverest kérő ügy

ved állal képviselt Bajai Önsegélyző Hilel- 
szövetkez-t es alant felsorolt csallakoz.ottak 
javára 3500P tőke és több követelés és 
járulékai erejéig a (rajai kir járásbíróság 
1932 évi 1 031. sz. végzésével elren
delt kielégítési végrehajtás folytán vegre- 
iiajtást szenvedőknél 1933 évi augusztus 

| 5-cn !• . illetve leliilfoglalt és a Pk. 12031 
193 ’. sz foglalási jegyzőkönyvben 1—7 
l a és u. vb. 9793 931. sz. jkv-ben 2—7 
t a. összeír’ 3650 pengőre becsült ingósá
gokra a bajai kir jará.*bíróság  fenti számú 
végzésivel az árverés elrendeltetvén, innak 
az 1908. évi XLI. (c. 20 §-a alapján az alant 
megnevezett foglaltatók javára is az árverés 
megtartását elrendelem, de csak arra az 
cselre, ha kielégítési joguk ma is fennáll 
és ha ellenük halasztó hatályú igényke
reset folyamatban nincs, végrehajtást szenv. 
la! ásán, tanyáján. Hercegszántón leendő 
megtartására 1931 évi augusztus hó 17-ik 
napjának d. e. fél 10 óráját tűzöm ki és 
folytatva u vh. szenvedett Hercegszántó
hoz tartozó tanyáján 10 órakor, amikor a 
bíróikig lefoglalt bútorok, gabona, gazdasá
gi felszerelés és egyéb ingóságokat a leg
többet ígérőnek készpénzfizetés ellenében 
eladom Az árverés alá kerülő ingók a 
becsérté!', kétharmadánál alacsonyabb áron 
nem adhatók el a végrehajtást szenvedők 
hozzájárulása nélkül

Olyan ingóság árverésén, melynek becs
értéke 1000 P, csal; az vehet részt, ki 10 

; százaiéi; bánatpént letesz.
Baja. 1934 évi július hó 28-án

Papini László Albert
kir. jbirósági végrehajtó, 

mi.itbirósági kiküldött.
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* baja-bacska

Egyházi és világi szobrokat, kerti 
és lakásművészeti tárgyakat, 
síremlékeket 

csakis a készítőnél vásárolhat bizalommal

Kender István
szobrászati műterme. Baja, Erzsébet királyné-utca 21. sz. a.

Szakszerű javításéit és átfestések.
VÉRTES iszvény társaság BAJAI FIÓKJA 

Telefon 52. Fereacieli-tere 2.

KÁLYHAFŰTÉSRE HASZNÁLJON 

tatai tojásbrókettet, 
kokszbrikettet, tatai szalonszenet, 
budapesti elsőrendű gázkokszot.

Kovácskeksz. Ipari szén szeszgyárak, téglagyárak, gőz
malmok és mezőgazdasági üzemek részére kitűnő mi
nőségben. Eladás nagyban és kicsinyben házhoz szállítva.

Oksó week-end sajt 
és juh-sajt, naponta 
készült frás tea-vaj 

legolcsóbban 
és 

legmegbizhstőbban 

RÉDEY JÓZSEF
Belvárosi Tejüzemében 

szerezheti be. — Viszontel
adóknak nass? árengedmény!

Lefölözött tej
literje házhoz szállítva 3 fil
lér, 25 liter vásárlása esetén. 
Sertés- és baromfineveiésnél 

nélkülözhetetlen!

Éjjeli 

szolgálatot tart 
reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 

julius 13-tói augusztus 21-ig

Dr. GEIRINGER JÁNOS 
LOVASSY ODÚN 
gyógyszer tára

Veszek
mákot és 

csemegeszőlőt

KASS
Váradi érsek u. 25.

Bakanek «< Goldberger
könyvnyomdája

Baja, ferenciek-tere 2. szám.

NYOMTATVÁNYOK
PLMfiT
REKLÁM

IRODAIés kereskedelmi nyomtatványok jutányos áron, a legizlésesebb és modern kivitelben készülnek.
I2»K3«S1I

Nyomatú t HakanpU *>s  Goldu— ü-r kfinvvrvomdáiáha B.i. .

Boltázott lágyfa P16
la. porosz diókoksz 
DOROGI KOKSZ 
DOROGI TDJÁSSZEN

Budapesti elsőrendű gázkoksz
2 éves lágy és kemény tűzifát ölben és felapritva 

legolcsóbb árban szállít

Grünhut és Társa 
BAJA. 

Telefon: 160.

1
Saját gyártmányú

Jégszekrények
olcsón 

beszerezhetők

UTRY-nál

1
1
1
1
1

Erzsébet királyné-utca 38. sz.

1

1
1

drb gyiimölcskosár fedővel
—'20 

pár gyermekcipő gummi- 
talpas —'95

drb 2 kötetes la seprű —'50
3 .. la — 60
4 la —'70

liter mák —'36
kg. tiszta zsemlyemorzsa

— 48
—'90
—'14

kg. háziszappan 
csomag faszén

KASS
Váradi érsek-u. 25.

HIRDETÉSEKET FELVESZ 
A NVOMDAVÁLLALAT.

Az új Máv. menetrend: érvényes máj. 15-től.
Érkezés H o n n a n ? Indulás Hová?
óra perc óra perc

7 09 Gara 4 40 Hercegszántó

7 25 Ujdombovár 5 20 Gara

7 32 Hercegszántó 5 20
Bátaszék, Sárbogárd, 

Budapest

7 40
Budapest, Kiskunhalas. 

Bácsalmás 5 31
Bácsalmás, Kiskunhalas 
Budapest, Csikéria

9 26 Pécs, Budapest 8 00
Ujdombovár, Sárbogárd. 

Budapest

73 25
Budapest, Sárbogárd. 

Bálaszék 10 77
Bácsalmás, Kiskunhalas, 

Budapest

h 48
Budapest, Kiskunhalas, 

Bácsalmás 9 50 Baja, Bálaszék, Pécs

74 33 Ujdombovár 14 03 Bátaszék, Ujdombovár

76 52 Pécs, Bálaszék, Baja 14 43 Hercegszántó

78 03 Gara 14 48
Bácsalmás, Kiskunhalas, 
Budapest, Csikéria

78 27 Hercegszántó 15 05 Gara

78 42 Bpest, Kiskunhalas 15 55
Bátaszék, Sárbogárd.

Budapest

70 26
Ujdombovár. Pécs, 

Bátaszék 19 02 Bátaszék. Pécs, 
Sárbogárd, Budapest

21 44
Budapest, Kiskunhalas 
Bácsalmás. Csikéria 20 43

Bácsalmás, Kiskunhalas, 
Budapest, Csikéria

22 58 Rpesl, Sátbogárd 21 59
Bátaszék, Ujdombovár, 

Budapest

Férfi öltönyök
Tavaszi kabátok legolcsóbban és legelegánsabban 

Máté Lajos urnzabönál
Árpád-utca 8. szám alatt készülnek.


